

# KURJER WARSZAWSKI

Dnia 28go Grudnia 1861 Rok.

№ 305.

16 (28) Grudnia 1861 r.

Sobota.

Jutro, Śgo Tomasza Kantuaryjskiego.

Z *Kalisza*. — W dniu uroczystości NIEPOKALANEGO POZCĘCIA N. P. MARJI, Amatorowie i Artyści, w połączeniu z miejscową orkiestrą, wykonali w Kościele XX. *Franciszkańdów* podczas Summy, pod dyрекcją P. Ludwika *Witkowskiego*, Mszę *Heydena* Nr 4 (B dur). Taż Msza wykonaną była po raz pierwszy w mieście naszym 22go Listopada r. b. na cześć Śtej CECYLII, Patronki muzyki, w którym to dniu szan: P. *Witkowski* obchodził 49tą rocznicę swojego Dyrektorstwa na polu muzyki religijnej. Oby WSZECHMOCNY pobłogosławił racyż jeszcze na długo gorliwego pracownika, i zachować sędziwy żywot jego, z takim zapałem chwale Bożkiej poświęcający się.

N. CESARZ, po nastąpieniu postanowieniu Rady Wojennej, Najwyżej rozkazać racyż: 1) Pozwolić żołnierzom z żydów posuwać na podoficerów szeregowych i nieszeregowych, w tej liczbie i na pisarzów, na ogólnych zasadach mianowania podoficerami wszystkich innych żołnierzy, atoli bez prawa do posuwania na oficerów wojennych i do rang stopniowych. 2) Mianowanym podoficerami żołnierzom z żydów pozostawić jednakże, za uznaniem zwierzchności, prawo korzystania za wysługę w stopniu podoficerskim 10 lub 12 letniego terminu z prerogatywy, zapewnionych w ogólności wszystkim podoficerom za zręczenie się prawa mianowania siebie oficerem czyli urzędnikiem, po zdaniu ustanowionego ku temu mianowaniu examinu i poddając ich w tym celu examini na zasadzie przepisów, do wyexaminowania wszystkich innych żołnierzy, uznanych godnymi podwyższenia, istniejących. 3) Stosownie do tego odmienić brzmienie 563 art: x i cz: II zb: ust: wojen: i skasować uwagę do IX punktu 712 art: teżże xięgi i części.

Pojutrze o godz: 11tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, w Kościele Powązkowskim, za duszę ś. p. Teodora *Rolskiego*; na które, pozostała Żona z Dziećmi, Krewnych zmarłego zaprasza.

Zuzanna z Dytrychów *Koester*, Obywatelka m. Warszawy, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, w wieku lat 68, zakończyła życie. W głębokim smutku pozostała Rodzina, zaprasza Krewnych na wyprowadzenie zwłok, o godz: 2giej po południu, z domu własnego Nro 42 i przy ulicy Krak.-Przedm.; na cmentarz Powązkowski.

Onegdaj zszedł z tego świata, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, ś. p. Tomasz *Jaroszyński*, b. Wojskowy Polski, nateraz Obywatel m. Warszawy, w wieku lat 53. Zmarły pozostawił po sobie Wdowę i dwie Córki w nieutulonym żalu. Exportacja zwłok jego, nastąpi jutro o godzinie 2giej po południu, z Kaplicy przy Kościele XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski; na którą pozostała Rodzina Krewnych zaprasza.

Róża z Bejnów *Hirschfeld*, w 25tym roku życia swojego, wczoraj zmarła. Pogrzeb odbędzie się dnia jutrzejszego o godz: 11tej z rana.

Dni opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zszedł z tego świata Adam-Mfons *Wolowski*, Sędzia Appell: Królestwa. Pozostała Rodzina, zaprasza Krewnych zmarłego, na wyprowadzenie zwłok, w Poniedziałek o godzinie 12tej w południe, z domu Nro 714, na cmentarz Powązkowski.

Wczoraj, po ciężkiej chorobie, rozstała się z tym światem, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, Anna *Rozkowska*, Córka Urzędnika Mennicy, w wieku lat 18. Pograżeni w smutku Rodzice, zapraszają Krewnych na exportację zwłok, jutro o godzinie 1szej po południu, z Mennicy, na cmentarz Powązkowski.

Amelja *Andrzejewska*, żona Konduktora Pocztańtu Warsz.; po przeżyciu 25 lat życia, po ciężkiej i krótkiej chorobie, życie zakończyła dnia 26 b. m.

W dniu 22 b. m., zakończył doczesne życie we wsi dziedzicznej Wilga pod Garwolinem, ś. p. Wasili *Lewaszow*, dymisjonowany Jenerał-Major Wojsk Cesarsko-Rossyjskich, w wieku lat 60. Pozostawił on po sobie w smutku pograżoną Żonę i tych wszystkich, którzy przymioty jego serca i duszy ocenili potrafil.

Doszła tu smutna wiadomość, iż w d. 23 b. m. zasnęła w BOGU opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, ś. p. Teresa z Brochokich *Witkowska*, Wdowa po Prezesie Trybunału Cywilnego Radomskiego, w dobrach dziedzicznych Góry, w Okręgu Czernskim zamieszkała. Zaczyna ta Pani rzadkimi przymioty serca i duszy, przypominała staropolskie nasze matrony. Jednąc sobie wszystkich słodyczą charakteru i obejścia, opiekowała się głównie temi którzy potrzebowali jej pomocy, zasilala ich tak radą jak i hojnemi dary, to też niejedna szczerza łza spłynęła na jej mogiłę, niejedno westchnienie wznośnie się do Tronu BOGA za spokój jej duszy, a pamięć jej cnót pozostanie na zawsze przytomną tym którzy ją znali. Cześć jej popiołom!

Dnia 19 b. m. odbyło się w Paryżu, w Kościele Śtej MAGDALENY Nabożeństwo żałobne, za duszę Hr: Tomasza *Potockiego*, które zamowiła bawiąca tam obecnie po nim Wdowa.

Tygodnik *ilustrowany* Nr 118, wyszedł z druku i zawiera: Marcin *Bielski* (z drzeworytem). Kronika tygodniowa. Wybrani (Poezja) Korrespondencja Tygod: *Ilustr.*: Kościół Ś. BARŁOMIEJA w Koninie (z drzewo): *Kaplica Zygmuntowska* w Krakowie (z dwoma drzewo): *Olewa* P. *Zebrowskiego* z Krakowa. Korrespondencja od Redakcji. *Łuboda* i *Nalewajko* (dokończenie). *Statua Króla Łokietka* w Wiślicy (z drzeworytem). *Szachy* i *Rebus*.

Dom Zleceń Rolników Podlaskich, ma zaszczyt donieść, że w dniu 22 Stycznia 1862, o godz: 9tej z rana, w mieście Siedleach, odbędzie się Zebranie Ogólne Akcjonarjuszów, a po przedstawieniu sprawozdania i złożeniu rachunków, należność Akcjonarjuszom przypadająca, będzie zaraz wypłacona.

Doktor *Schmith*, z Paryża, powrócił do Radomia.

Przez Rozporządzenia Komisji Rządowych i Władz Oddzielnych, przeniesieni na własne żądanie: Assesor Sądu Popr. W ydz. Jędrzejowskiego Wincenty *Tomezyński*, na takiż Urząd do Sądu Popr. w Kielcach; Podpisarz Sądu Pokoju Ogu Szkalbmierskiego Piotr *Fusko*, na Podpisarza Sądu Pokoju Ogu Stopnickiego; zatwierdzeni: pp. co. Sekretarza Trybunału Cyw. w Siedlecach Antoni *Czarnecki*; Sekretarza Biura Prokuratora Trybunału w Siedlecach Antoni *Libiszowski*; Archiwisty tegoż Trybunału Kazimierz *Krycki*; Adjuktka Archiwum Akt dawnych w Siedlecach Karol *Zebrowski*; pp. co. Podpisarzów Sądu Pokoju: Okręgu Siedleckiego Jakób *Matecki*; Ogu Węgrowskiego Władysław *Bierszycki* i Karol *Tomaszewicz*; Ogu Łosickiego Alexander *Spiesbach*; Ogu Łukowskiego Michał *Zawisza*; Ogu Garwolińskiego Józef *Karpinski*; Ogu Żelechowskiego Alexander *Kowalewski*; Ogu Radzyńskiego Marcell *Mazurkiewicz*; Ogu Włodawskiego Leon *Roerich*. W Wydziale Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, mianowani: Jemetra przy Kcm: Rza: P. i S. Hippelit *Sztejnbrich*, Starszym Jemetrą tamże; Adjukt Jemetra Józef *Ryszkiewicz*, Jemetra; Aplikant Bronisław *Brzeziński*, Adjuktkiem Miernictwa w Kcm: R.P. i S.; Starszy Sekretarz Sekcji Skarbowej w Rządzie Guber. Warszawskim Hieronim *Kahl*, Pomocnikiem Kontrollera Skarbo: Ptu Włocławskiego; Dyetariusz Wydz. Kontrolli Kom: Rza: P. i S. Ladysław *Kaczyński*, Adjuktkiem w tymże Wydziale; Dozorca rzezi m. Warszawy Józef *Batycki*, Dozorca Wagi przy rzezi m. Warszawy; Strażnik Skarbowy Wiktor *Święcki*, Dozorca rzezi przy Urzędzie Konsumeyjnym m. Warszawy; b. Dozorca Kopalń Rządowych Górniczych Karol *Krysiński*, Podrewizorem Tabecznym. W Zarządzie Okręgu Poczтового, mianowani: Pomocnik Buchhalter Zarządu Okręgu Poczowego Adam *Bogucki*, Starszym Pomocnikiem Ekspedytora Gazet; Pomocnik Dziennikarza Zarządu Okręgu Poczowego Jan *Czempiński*, Pomocnikiem Buchhalter tegoż Zarządu; Pomocnik Kontrollera Oddziału Poberów Zarządu Okręgu Poczowego Gustaw *Mierzejewski*, Pomocnikiem Dziennikarza tegoż Zarządu; Konduktor Michał *Huzewski*, Pomocnikiem Kontrollera Oddziału Poberów Zarządu Ogu Poczowego. W Sekcji Inwalidów z Polskich Weteranów przy Dyżurstwie X Okręgu Straży Wewnętrznej, mianowany: b. Urzędnik Kancellaryjny Kom: Rza: S. W. Michał *Brzozowski*, Urzędnikiem Kancellaryjnym w Sekcji Inwalidów z Polsk: Weteranów.

Złożono w Redakcji *Kurjera* bezimiennie rsr. 1 z prośbą o modlitwę za duszę *Klemensa*, i bezimiennie kop: 30, dla staruszki z Nowolipia z córką kaleką, pod Nr 2450.— Od Pelagji rs. 1 dla Instytucji Jałmużniczej przy Kościele PP. *Sakramentek*, do rozdania ubogim wstydzającym się żebrać.— Od J. G. i W. G. rs. 4 dla sześciu biednych chłopczyków od lat 7 do 8 mających, aby uprosili u NAJWYŻSZEGO szczęśliwość wieczną dla ich najukochańszego synka *Stasia* w ósmej wiosnie życia zgasłego.

Dowiadujemy się z przyjemnością, iż oprócz mieszkańców Warszawy, przyjmują także chętny udział w ofiarach niesionych na korzyść Warsz.: Tow: Dobr: i Obywatele kraju. Rzecz to bardzo sprawiedliwa, bo Towarzystwo pozbawicne zostało w r. b. wszelkich zwoyczajnych korzyści, a wsparcie biednego czy to u siebie czy w innem miejscu, zawsze jest prawdziwą zasługą.

Z Neapolu donoszą pod d. 10 b. m., że wybuchy Wezuwiusza ustały, a Torre del Greco już dziewięć razy zburzone, zdaje się być tym razem uratowane. Sześć kraterów z których największy może mieć 50 stóp średnicy, wyrzucają wprawdzie ciągle ogień i płomienie, ale kamienie i popiół nie zdoleją zastygłej lawy, której strumień zajął milę długości, a ćwierć mili szerokości, w stanie płynnym utrzymać. Lawa zalała trzy domy z rozległemi ogrodami. W Torre del Greco popękały domy i bruk od ciągłych wstrząśnień ziemi. Wysłano oddział bersergerów, aby czuwali w miejscach, które opuścili mieszkańcy.

Dyrektor Obserwatorium Astronomicznego w Petersburgu *Struve*, zaproponował na posiedzeniu Towarzystwa Jeograficznego w Petersburgu, niwelację jeometryczną Rosji Europejskiej.

Listopad r. b. pod względem stanu powietrza był dosyć pogodny, suchy i przeszło o półtora stopnia cieplejszy niż zwykle; pierwsza połowa miesiąca szczególnie odznaczała się ciepłem. Średnia temperatura całego miesiąca jest 2,7 stop: R. wyżej zera, o 1,74 stop: większa od normalnej. Największe ciepło dochodzi 9,3 stop: d. 23 po południu; największe zimno — 6,0 stopni d. 26 i 27 z rana. Trzy dni: 25, 26, 27, około ostatniej kwadry i podczas przejścia księżycy przez równik niebieski odznaczały się zmianą temperatury, barometru i kierunku wiatru. Barometr utrzymywał się nisko; średnia jego wysokość miesięczna jest 27 cali 7,02 lin: par.; o 1,7 lin: par: mniejsza od normalnej; najwyższy barometr dochodził 28 cali 2,62 lin: par: d. 19 rano; najniżej 27 cali 0,86 lin: par: d. 9 wieczór; największa zmiana dzienna barometru 6,59 lin: par: przypadła d. 13 na 14. Średnia wilgotność powietrza jest 87,4 na 100, blisko o 4 setne mniejsza od normalnej. Deszcze lubo padały dość często, te jednak były nieobfite. Ilość wody z deszczu i śniegu wynosi co do wysokości 17,9 lin: par.; o 0,4 lin: par: mniej niż zwykle. Stan elektryczności atmosferycznej co do jej natężenia średni miesięczny jest 22,4 stopnie; największe natężenie siły elektrycznej dochodziło 62 stopnie d. 25 o godz: 10 rano. Dni pogodnych było 3, na pół pogodnych 14, pochmurnych 13; dni deszczu 14, śniegu 1, mgły 2, wiatrów mocnych 12; panujący wiatr Południowo-Zachodni. Na słońcu pokazywały się liczne plamy. Dnia 19 wieczorem, koło białe otaczało słońce. Dnia 27 przed godziną 8 rano podczas wschodu słońca jaśniały dwie tęcze w stronie Północno-Zachodniej nieba. Stan wody na Wiśle był niski; średnia wysokość wody wynosiła stóp 2 cali 0,5 now: m. pol.; największa wysokość stóp 2 cali 6,0 d. 24; najmniejsza stóp 1 cali 7 d. 1.

Wiśla przy małej wodzie i przy uformowanych gdzieś niedzie wspaniach lodowych, przedstawia dziwny widok dla oka. Ani bowiem stanęła ani płynie, bo tu znajdują się lody a tu znów woda; po drugiej tylko stronie to jest przy brzegach Pragi, amatorowie żyzew, używają po niej przejażdżki.

Do nader pożytecznych książek dla wieku młodocianego, zaliczamy świeżo wyszłe w Paryżu dziełko P. Marj *de Jorel*, p. n.: „Powieści dla mej córki.” Piękne myśi i dążności jakie zalecają to dziełko, stanowią prawdziwą zasługę jego, i dla tego przy wyborze książek tego rodzaju należy na nie zwrócić uwagę.

W Atenach nie było deszczu przez ciąg 96 dni, to jest od 1 Września do 7 Grudnia, ani jedna kropla deszczu nie padła.

W Arabji nad brzegiem morza Czerwonego, by w tych czasach wybuch wulkanu zwanego *Dzebe Dubbech*, o ósmnastu kraterach czyli otworach, wyrzucających ciągle ogień i kamienie. Wybuch ten zasypał dwie sąsiednie wioski, i 160 ludzi.

W Ameryce w Stanie Ohio w Hrabstwie Columbian wykryto źródło słone, bijące do wysokości 150 stóp. Podobne źródła które słusznie policzyć należy do cudów świata, nigdzie nie dają się spotykać. Już potrafiłono zużytkować i wydobywają z niego sól jak należy.

Zarząd Instytutu Muzycznego w Warszawie. — Zawia-  
 lamia osoby interessowane, iż drugie półroczcie nauk w Instytucie  
 wykładanych, rozpocznie się w dniu 14 Stycznia 1862 r. i trwać  
 będzie do końca Czerwca t. r. Pod jakimi warunkami młodzież  
 obojej płci może być przyjmowaną do Instytutu, objaśnia to bliżej  
 Ustawa dla Zakładu tego przez Radę Administracyjną przepisana.  
 Zarząd wskazuje w tej mierze główne zasady, a mianowicie: 1) Że kandydat lub kandydatka ma mieć najmniej 12 a  
 najwięcej 20ty rok życia. Wiek późniejszy i wcześniejszy w ra-  
 nie zdolności nadzwyczajnych i dostatecznego usposobienia, nie  
 może być przeszkodą do przyjęcia ucznia. 2) Że opłata za naukę  
 wynosi na pół roku rs. 25. 3) Że ograniczenie wieku nie stosu-  
 je się do uczniów i wolno-słuchaczy uczęszczających za opłatą po  
 25 półrocznie. 4) Że kandydaci winni złożyć: Metrykę uro-  
 znienia; świadectwo szczerpionej opsy; świadectwo Lekarza, że  
 ten ich zdrowia pozwala na naukę śpiewu; świadectwo szkolne  
 o usposobieniu w czytaniu, pisaniu i znajomości 4ch działów ary-  
 tetyki; deklarację co do funduszu na utrzymanie ich w War-  
 sawie przez pół roku lub też wskazać Opiekunów albo inne oso-  
 by, przy których będą mieć utrzymanie. 5) Że kandydat lub  
 kandydatka podda się egzaminowi w obec Członków Instytutu,  
 który o ich zdolności muzycznej i przygotowaniu technicznym wy-  
 rzecze. 6) Że uczniowie przybywający z innych zakładów mu-  
 zycznych, winni się poddać egzaminowi jak zwykli kandydaci. Za-  
 rząd Instytutu postanowił, aby examina tak z upłynionego pier-  
 wszego półroczka roku szkolnego jakoteż examina kandydatów i  
 kandydatek życzących postąpić do Instytutu Muzycznego na 2gie  
 półroczcie tegoż roku odbyć jednocześnie w następującej kolei:  
 Dnia 2 Stycznia 1862 r. Czwartek klasa męzka zasady muzyki;

3	„	Piątek	„	żeńska „
4	„	Sobota	„	męzka fortepjan „
7	„	Wtorek	„	męzka organ
8	„	Sroda	„	żeńska śpiew solowy
9	„	Czwartek	„	męzka „
10	„	Piątek	„	żeńska fortepjan
11	„	Sobota	„	męzka skrzypce i wio-

lonczella. W drugim półroczu roku szkolnego będą wykładane  
 następujące przedmioty: a) *Zbiorowe*: 1) Nauka Religji w o-  
 gólności oraz z zastosowaniem wykładów Rościola Rzymsko-Ra-  
 tolickiego, znajomości których konieczną jest dla organistów (X  
 Ranonik Czajewicz). 2) Język Polski (Juljan Bartoszewicz). 3)  
 Język Włoski (Tomasz Tosio). 4) Zasady elementarne muzyki  
 (August Eborowicz). 5) Klasa solfedžio (Juljusz Peszke). 6)  
 Nauka śpiewu chóralnego (Adam Münchejmer). 7) Nauka harmo-  
 ni i kontrapunktu (August Freyer). b) *Przedmioty pojedyn-  
 czo udzielane*. 1) Klasa organów (August Freyer). 2) Klasa  
 śpiewu solowego (Juljan Dobrski). 3) Dwie klasy skrzypców  
 niższa i wyższa (Apolinary Rątski). 4) Klasa wiolonczeli (Adam  
 Herman, Ojciec). 6) Dwie klasy fortepjanu (Józef Nowakowski  
 i Juljusz Janota). 7) Klasa fortepjanu dla śpiewaków (Fer-  
 dyand Dulcken). 8) Klasa Żeńska fortepjanu, dla początkują-  
 cych (Paana N... Ordyniec). — Dyrektor Instytutu Muzycznego  
 Warsz.: Apolinary Rątski. P. o. Sekretarza, A. Bojarski.

W roku przyszłym przestrzeń z Neapolu do Turynu,  
 przebywać będzie można w 40tu godzinach. Droga żela-  
 zna z Foggia doprowadzona będzie aż do podnóża Ape-  
 ninów, do Calitri. Kolej która ma łączyć Foggię z Brun-  
 duzjum przez Barletta, jest dzisiaj wykutą, a będzie  
 skończona w r. 1864. Odnoga drogi żelaznej z Neapolu  
 do Presenzano, jest już otwarta, a na przyszłą wiosnę  
 Neapol będzie połączony z Rzymem koleją żelazną.  
 Zajmują się również tam zbadaniem na gruncie projektu  
 połączenia Tarentu z Reggio, i projekt ten przedstawiony  
 będzie wkrótce sejmowi. Również przedstawione będą  
 sejmowi projekta i wykazy wydatków względem rozsze-  
 rzenia portu w Neapolu. Inżynierowie z wiedząją porty  
 Neapolitańskie od strony Adriatyku, a Ministrowie woj-  
 ny, marynarki i robót publicznych, porozumiewają się  
 względem poprawy tych portów, wykopania przysta-  
 ni i t. d. i projekta w tym względzie przedstawia sejm-  
 owi w roku przyszłym.

Z Wiednia donoszą, że P. Wiktor *Skrzyński* otwo-  
 rzył tam na Wiedniu kawiarnię, którą także we wszy-  
 stkie polskie zaopatrzył dzienniki, chociaż tym sposobem  
 Polakom bawiącym w Wiedniu, lub z wiedzającym to  
 miasto, ułatwić sposobność zejścia się ze znajomymi ro-  
 dakami.

Pod nazwą: *Bady Gospodarskie* w pytaniach i od-  
 powiedziach dla użytku wieśniaków w ziemi naszej; wy-  
 szło dziełko układu Adama *Goltza*, Członka b. Komite-  
 tu Towarzystwa Rolniczego w Królestwie Polskiem.  
 Dziełko to ułożone w kształcie katechizmu, to jest z py-  
 tań i odpowiedzi, zawiera jak najważniejsze, a przytem  
 jak najpraktyczniejsze zadania, rzucające światło na  
 wszelkie w ogóle stosunki jakie pomiędzy włóściani-  
 nem a dziedzicem zachodzić mogą. Z tego przeto wzglę-  
 du zwłaszcza w obecnych okolicznościach regulowania  
 tychże stosunków, jest ono nader pożądaną a jako przy-  
 tem na czasie wydane, winno być jak najspieszniej upo-  
 wszechnione.

W tych czasach, gościł kilka dni w Lublinie P. Józef  
*Szabliński*. Miłośnicy muzyki przyjęli Nestora Wiolon-  
 czelistów w naszych z całą serdecznością, szczególniejsz  
 podejmwano go w domu Państwa M.; i Artysta nasz naj-  
 przyjemniejsze tych kilku dni wywiózł z sobą z tamtąd  
 wspomnienie.

W Tarnowie w Galicji, ma być zaprowadzony Bank  
 pożyczkowy na fanty, na kształt Lombarda Warszaw-  
 skiego.

Każdego z przejeżdżających przez Kurów, uderza w oko  
 nowo-otworzona Restauracja i Cukiernia, z dogodnym  
 lokalem i zajazdem. Jest to ta sama Restauracja, która  
 exstując niegdyś w Garwolinie, zwróciła nasiebiewagę  
 Autora *Kopciuszka*, drukowanego w odcinku *Gazety  
 Codziennej* dziś *Polskiej*, z tą jednak różnicą, że zakład  
 dzisiejszy daleko staranniej we wszystko został zaopa-  
 trzony. Oprócz bowiem rychłej usługi owej grzecznej  
*Paulinki*, oprócz owego sztucznego, bawiącego gości  
 zegara, dostać tam można w każdym czasie wszelkich  
 potraw i napojów, po cenie umiarkowanej. Byłoby po-  
 żądane, aby dla wygody podróżujących, omnibusy i ka-  
 rety pocztowe, nie przed Pocztą, ale jak to ma miejsce  
 na innych stacjach, przed rzeczoną Restauracją zatrzy-  
 mywać się mogły. Zleje się że Zarząd Pocztowy, który  
 wszystko stara się udogodzić Publiczności, przeciw temu  
 życzeniu pasażerów, nic mieć nie będzie.

W tych czasach otwarty został zakład bielizny pod  
 firmą P. *Rajchla*, w domu P. *Bauerfeindz*, przy ulicy  
 Czystej. Zakład ten nader użyteczny i niezbędny w War-  
 sawie, zdaje się że odpowie wszelkim wymaganiom Pu-  
 bliczności; gdyż P. *Rajchel*, posprowadza wszy machiny  
 do szycia, które najzupełniej zastępują roboty ręczne, i  
 zyskując tem samem na czasie może po cenach daleko  
 przystępniejszych jak dotąd oddawać wyroby. Takim  
 sposobem znaleźć tam można męzką bieliznę w cenach  
 od półrubla do 10 rs., a prawdę mówiąc te półrublowe  
 koszule, tak są praktyczne, że nie do życzenia nie pozos-  
 tawiają. O wyrobach zaś po cenach wyższych, nie ma  
 już co mówić, bo i użyty na nie materiał i wykończenie  
 onego, zasługują pod każdym względem na pochwałę.  
 Oprócz zaś samej bielizny, znaleźć tam można wszystkie  
 inne szczegóły dotyczące i wykwińskiego i negliżowego  
 ubrania, na każdą niemal porę, a jak obecnie zimową,  
 czy dla podróży, czy polowań bardzo użyteczne.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od Wikici srs. 1 dla wdowy Z. *fj Wolkiej* z małoletniemi dziećmi, z których jedno kaleka, przy ulicy Ogrodowej N° 844. — Od T. P. z Podwala, rs. 1 k. 50, na budowę Kościoła PP. *Marja-witek* w Częstochowie. — Oł F. S. Obywatela, rs. 1 dla Bonifacego *Smolińskiego*, starca ociemniałego, przy ul: Piekarskiej Nr 129. — Zebrane w loteryjkę u J. N. przy ulicy Śto-Jerskiej rs. 2 k. 5, na korzyść niewidomego *Kwiatkowskiego*, b. Professora. — Oł A. po złp. 1 na światło przed statua MATKI BOZKIEJ, przed Kościołami: XX. *Reformatów*, *Karmelitów* na Lesznie, *Kapucynów*, przed Dobroczyńnością, i przed figurą Śgo FELIXA, przed Kościołem OO. *Kapucynów*.

Wczoraj, jak to donieśliśmy, odbyło się włożenie do koła numerów dowodowych na posiadane akcje Towarzystwa Sztuk Pięknych, poczem pojutrze nastąpi losowanie obrazów, które w liczbie 54 na tenże cel i przez toż Towarzystwo zakupione zostały. Wczorajsza czynność odbyła się pod prezydencją Vice-Prezesa Komitetu Towarzystwa Barona *Rastawieckiego*, i w obec Członków Komitetu, oraz i zaproszonych osób do udziału w tej czynności, jako Assesorów.

Ner 39 *Przyjaciela Dzieci*, wyszedł z druku i zawiera: *Dzieje Narodu Polskiego*, *Bolesław Kędzierzawy*, dokończenie, przez L. *Rogalskiego*, (z drzew: rys: *Gersona*); *Historja Śta, Królestwo Judzkie*, przez Sz. *M.*, (z drzew: rys: *Tegazzo*); *Adrian Plorent*, (z drzewo: rys: *Polkowskiego*); *Baśń o Żelaznym Wilku*, poemat Anto: *Czajkowskiego*, dalszy ciąg (z drzewo: rys: *Tegazzo*); Na co sąstworzone różne istoty; *Zawiadomienie od Redakcji*. Prenumerata przyjmuje się na wszystkich Stacjach pocztowych Królestwa i Cesarstwa, oraz we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych. Skład główny w księgarni Henryka *Natansona* w Warszawie. Cena: w Warszawie kwartalnie złp. 7, na Urzędach i Stacjach poczt: kwartalnie złp. 8 gr. 10.

Dwoje naszych dzieci po lat 4 i 9 mające, nagle w tych dniach zachorowało na szkarlatynę z nadzwyczaj silnem zapaleniem gardła; słabość ta jako nader gwałtowna tak prędko się rozwinęła, iż po kilku godzinach odjęła im mowę i zagrażała śmiercią. Rodzice stracili wszelką nadzieję życia, ile że w tych czasach, słabość tego rodzaju okazała się prawie wszędzie nieuleczoną... OPATRZNOŚĆ BOZKA, aby nas pocieszyć, podała myśl wezwania pomocy lekarskiej, i trafem szczęśliwym padł wybór na Doktora W. *Alexandra Karawackiego*, który mając o tem wiadomość bez straty chwili czasu pospieszył z ratunkiem, a trafem swem postępowaniem oraz trudną do opisania troskliwością i nadzwyczajną czułością, tyle dokazał, iż życie zupełnie osłabionym przywrócił i od śmierci obronił. Niemogąc zamilczeć tak chwalebego czynu dla dobra ludzkości, składamy W. *Karawackiemu* Doktorowi najczulsze podziękowanie, tem bardziej, że niebędąc żadną korzyścią powodowany, dał dowód sumiennego, prawdziwie miłością Chrześcijańską odznaczającego się postępowania. — M. i H. Małżonkowie *Wojciechowscy*, z ul: Tamka.

Dom Złecheń Rolników z nad Warty i Pilicy, w składach swoich w Częstochowie, ma do sprzedania żelazo kute sztabikowe i obręczowe, po złp: 27 za centnar 100-funtowy, o czem interesowanych uwiadamia.

Dzieło P. *Baynaud* p. n.: „Traktat o architekturze”, uwieńczone zostało przez Akademię Paryżką.

Broszura P. *Juljana Klaczki*, pod tytułem *Korrespondencja Mickiewicza*, wyszła w tych dniach w Paryżu na widok publiczny. Jest to nowy liść dodany do świętego wieńca, który upiółł wielkiemu Pocięciu najmiejtniejszy i najserdeczniejszy z jego komentatorów.

P. *Rhode* wydał niedawno w Głogowie atlas historyczny, bardzo zachwalany przez uczonych, tak niemieckich jak holenderskich. Atlas ten złożony z 84 kart kolorowanych, mieszczących się na 28 arkuszach, oraz 38 stronnic folio textu, kosztuje na miejscu tylko 1<sup>2</sup>/<sub>3</sub> tal.

Mamy właśnie już pod ręką Iszy zeszyt zapowiedzianego prospektu dzieła pod tyt: *Węgry pod względem historycznym, literackim, artystycznym społecznym* napisanego pod kierunkiem madziarskiego historyka J. *Bolkenyi*. Należy oddać sprawiedliwość wydawcy P. A. *Nowoleckiemu*, że pojął ważność podjętego wydawnictwa tego ze wszech miar znakomitego dzieła, gdyż widać całą staranność pięknego i ozdobnego wydania; wspomniała to edycja formatem, najpiękniejszym papierem, czcionkami czytelnymi, drzeworyty najstaranniej odbite, jednym słowem, że publikację tę, tak pod względem wewnętrznej wartości dzieła, jak estetycznym, śmiało policzyć możemy do pierwszorzędných, i wydawcę zapewnić, że obok znacznych materialnych ale i moralne korzyści odniesie. Nadto wydawca oznajmia, że dla pierwszych 400 Prenumeratorów, jak to w prospekcie zapowiedzianem było, którzy otrzymać mają egzemplarze na satinowanym (glansowanym papierze), dodany tymże zostanie tytuł chromolitografowany, wyobrażający herby i wszelkie godła ziem Węgierskich, a mając sobie zwrócić przez światłych naszych literatów uwagę, którą aprobował, dołączy w końcu dzieła obszerną mapę Królestwa Węgierskiego z podziałami, którą otrzymają pierwsi jak wyżej powiedzieliśmy 400 Prenumeratorów bez żadnej dopłaty.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały dają rs. 5 kop: 78; za obligi skarbowe, oprócz kuponu, żądają rs. 91 kop: 3, dają rs. 90 kop: 53, wartość kuponu kop: 96<sup>2</sup>/<sub>3</sub>; za listy zastawne Ilgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 15 kop: 7, dają rs. 15 kop: 5, wartość kuponu kop: 7<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

W dniu 12 (24) b. m., na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10ej, od rs. 1 kop: 42<sup>1</sup>/<sub>2</sub> do rs. 1 kop: 45<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; za garniec od kop: 46<sup>1</sup>/<sub>2</sub> do kop: 47<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

#### Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. *Londyn*. 23go Grud.: — Nm trumna, zawierająca zwłoki Xięcia *Alberta*, została przykryta, Xięniczka *Alicja* złożyła doń wieniec, własnoręcznie przez się z kwiatów uwity, oraz portret w minjaturze Królowej. Ś. p. Xiążę Małżonek miał przecucie, że na przypadek zapadnięcia na gorączkę, od takowej umrze, a przed kilku miesiącami oświadczył Sir *James Clarkemu*, swemu lekarzowi, że przekonany jest, że nie dożyje do pięćdziesięciu lat wieku. Xiążę zachorował z zaziębienia na polowaniu w parku *Windsorskim*, w dniu chłodnym i wilgotnym, a po 14 dniach nie silnej na pozór gorączki, skonał. — Wczorajszy *Dziennik Dworski* donosi, że Królowa miała kilka-godzinny sen spokojny, a wczoraj w ciągu dnia, jakkolwiek była jeszcze mocno zasmuconą, to przecież była dobrze na duchu usposobioną. (Ind: Bel:).

AUSTRIA. *Wiedeń*, 25 Grud.: — Cesarz mianował d. 13 b. m. P. *Augusta Merkl*, Radcą Namiestnictwa we

Lwowie, Radcą Dworu i kierującym ustanowić się mającą w Krakowie Komisją Namiestniczą. Tymże reskrypsem Monarszym Radca Dworu Fryderyk Wukasso-wicz, dotychczas przewodniczący w Okręgu Krakowskim, przeniesiony został do Namiestnictwa Lwowskiego. — W związku z nominacją Pana *Merkl*, jest pismo odręczne Cesarza z daty 19 b. m., w przedmiocie przywrócenia w Królestwie Galicji i Lodomerji, wraz z Wielkim Xięstwem Krakowskim i Zalorskim, zarządu jaki tam istniał do r. 1860, mianowicie, że od Namiestnictwa Lwowskiego, zależeć będzie oddać dwóch polityczno-administracyjnych Zarządów krajowych, jeden dla Galicji wschodniej, a drugi dla zachodniej. Do tej ostatniej należeć mają cyrkuły: Krakowski, Rzeszowski, Tarnowski i Sandecki. Cyrkuł zaś Jaselski, wcielony poprzednio do cyrkułu Sanockiego, zależeć będzie nie od zarządu Galicji zachodniej, jak to miało miejsce do roku 1860, lecz od zarządu Galicji wschodniej. Dla ułatwienia przejścia do tej nowej organizacji, ustanawia się w Krakowie tymczasowa Komisja Namiestnicza, z odpowiednim zakresem działania i składem Urzędników, pod kierunkiem Rady Dworu. Komisja ta ma niezwłocznie przystąpić do pełnienia swych obowiązków. Jednocześnie, celem usunięcia niedogodności, pochodzących dla mieszkańców z powodu wielkiej rozległości obecnego okręgu Krakowskiego, Jego C. Mość uznał stosownem przywrócić na teraz władzę cyrkułu w Wadowicach. (Schl: Ztg).

FRANCJA. *Paryż, 23 Grud.*: — Dziennik *Temps* donosi, że miał sobie komunikowany list z Washingtonu, nadesłany ostatnią pocztą, i pisany przez osobę dobrze poinformowaną o zamiarach Rządu Stanów Zjednoczo-nych. W liście tym powiedziano, że Gabinet Amerykański skłonny jest do uwolnienia, na reklamację Anglii, PP. *Mason* i *Slidell*, z warunkiem atoli, że Rząd Angielski, swe żądania na prawach flugi neutralnej, pogwałconych przez Kapitana *Wilkesa*, usankcjonuje zasadę, którą Stany Zjednoczone: zawsze szanowały, a których uznanie przez Anglię, też Stany nadaremnie żądały kilkakrotnie. *Pays* donosi podług depezy otrzymanej przez Hiszpanję, że na przypadek wojny z Ameryką, Anglija poszła tam 3 eskadry, mianowicie jedną przeciw Monroe, Potomak i Washingtonowi; drugą dla bombardowania Bostonu, Nowego-Yorku i Portlandu; a 3cią ku brzegom Stanów Południowych, gdzie wojska Angielskie wylądują.

*Marsylja, 23 Grud.*: — Otrzymało w Tulonie rozkaz udzielenia urlopów marynarzom francuzkim z klasy 1854 r., co wyrównywa redukcji sił morskich Francji. Próby oszczędnego paliwa, robione na parostatku *Fontenoyso*, dały bardzo pomyślne rezultata. Szybkość zostanie za pomocą tego nowego sposobu zwiększoną, a obojętne oszczędność w paliwie wyniesie 40 procent. — (Ind: Belge).

SZWECJA I NORWEGJA. *Chrystjanja, 17 Grud.*: — Król wyjedzie ztąd pojutrze do Sztokholmu. — Nowi Rady Stanu zostaną jutro zamianowani. — P. *Sibbern*, na żądanie Króla, pozostał na stanowisku Ministra stanu. — Komandor *Haffner*, ma być mianowany Ministrem marynar-ki. (St: Anz).

WŁOCHY. *Turyń, 24 Grud.*: — Na wczorajszym wieczornem posiedzeniu Senatu, roztrząsano kredyty tymczasowe. W odpowiedzi na interpelacje kilku Senatorów, Minister skarbu dał wyjaśnienia o stanie finansowym,

tak samo jak to uczynił w Izbie Deputowanych. P. *Arnulfo*, zbijał twierdzenia Ministra, dowodząc że deficyt na 1862 r. będzie większy niż na teraz obliczono; wpływ z nowych podatków nie mogą być ściśle oznaczone; Minister nie mówi o swym planie finansowym na przyszłość. Na to Minister *Bastoggi*, odpowiedział, że skarb jest w ten sposób zarządzony, iż jest nadzieja przywrócenia równowagi. Deficyt na r. 1862, jest mniejszy niż był w r. b., pomimo iż czasy obecne należą do niezwykłych. Jeżeli dochody z nowych podatków nie będą dostateczne, wówczas potrzeba będzie uciec się chwilowo do puszczenia w obieg obligów skarbowych, jak to Minister oświadczył w Izbie Deputowanych. Kilku Senatorów oświadczyło, że uchwalenie kredytów żądanych nie przesądza kwestji zaufania lub nieufności dla Gabinetu, lecz że ma wyłącznie charakter potrzeby niecierpiącej zwłoki. W skutku tego, projekt do prawa o kredytach powyższych, został przez Izbę przyjęty. (Patrie).

#### Ostatnie Wiadomości.

Najważniejsze wiadomości są otrzymane z Paryża, z daty 25go b. m. Tak *Patrie* donosi o przybyciu wyprawy Hiszpańskiej, w d. 7m b. m., z Hawany do Vera-Cruz. Wojsko miało nazajutrz wyjść na brzeg, a Marszałek *Serrano* zamierzał szturmować zaraz fortecę *San Juan d'Ulloa*, będącą jedyną miasta obroną. Taż gazeta donosi, że Gabinet Angielski postanowił posłać oddział wojska do Saint-John, największego miasta Nowego Brunświku, posiadłości Angielskiej, graniczącej z Kanadą, i ze stanem Maine. Podług tegoż dziennika, dwaj nowi Posłowie Stanów Południowych Ameryki, przybędą w końcu bież: tygodnia do Londynu.

*Constitutionnel* donosi, że 13 statków angielskich wypłynęło z jednego z portów Stanów skonfederowanych, w zamiarze zniesienia blokady, jako nierzeczywistej, korzystając obok tego z nieobecności eskadry Stanów Zjednoczonych, której powierzonom było przestrzeżenie blokady portów południowych. Z tych statków, 7 wpłynęło do portu Hawany. Na skutek groźby Komendantów amerykańskich, iż zabiorą statki angielskie, skroby te usiłowały wyjść z portu, Konsul Angielski za-wezwał Admirała *Dunlop*, naczelnego dowódcę stacji angielskiej w Jamaice, ażeby przysłał eskadę, do obrony pomienionych statków.

Podług wiadomości z Paryża z 25go b. m.. *Ajencja kontynentalna* donosi z Berlina, pod datą 23 Grudnia, że pogłoski o przesileniu w Gabinetie Pruskim krążą dotąd. Ostatnią kombinacją miała być ta, że Ministra handlu *von der Heydt*, podawano jako kandydata na Prezesa Ministrów Pruskich. — Z Rzymu pod d. 24 b. m. donoszą o odbyciu konsystorza, na którym OJCIEC SRX miał przemowę, i w tej wynurzył życzenie kanonizowania 23ch Męczenników Japońskich. W liczbie ich znajduje się Błogosławiony Michał *Desauter*. Kardynałowie wyrzekli *placet*, a zatem propozycja kanonizacji przyjęta została. — PAPIEŻ zapowiedział, iż odbędzie wkrótce nowy Konsystorz, celem mianowania 3ch Arcybiskupów i 10ciu Biskupów, głównie do Hiszpanji.

#### S z a r a d a.

Pierwsze litera, drugie trzecie owoc dają,  
Wszystkie śmiercią zagrażają.

(Zeszła Szarada, Kredyty).

*Nowe wynalazki dla zdrowia i piękności, Europejską renomę mające:*

1) *Specyfiki roślinne*, wyleczające szybko i radykalnie na długie lata różne *cierpienia ust, dziąseł, szerek i zębów*, bez rwania ich, i t. p. operacji. *Specyfiki* te są również bardzo skuteczne: w osłabieniu dziąseł, ruszaniu i psuciu się zębów, fistulach, cuchnieniu z ust, i t. p.

2) *Palczyki zębowe i żyłeczki*, zastępujące wszelkie szczotki i proszki, i t. p.; mają one własność: czyścić jak najdoskonalej i konserwować dziąsła i zęby.

3) *Arcy-sztuczne zęby* na nowy system, które wstawiają się bez bólu i co do piękności i użyteczności, wyrównują zębom z natury.

4) *Namaz antihemoroidalny*, od cierpienia tego rodzaju.

5) *Apparat dla leczenia słabości uszów i głuchoty.*

6) *Cukrowy proszek* na uszy, wrzody, nagniotki, i t. p. bolączki.

7) *Konfutse* szczególnie pomocne na wzmacnianie i rośnienie długich Chińskich warkoczy.

8) *Amour*, kosmetyki i pachnidła dla świeżości i piękności pici.

9) *Różne ortopedyczne opaski i przyrządy* dla nadania kształtu częściom ciała lub zabezpieczenia się od chorób i zaziębnienia.

10) *Życiowzbudziiciel* polepszony, od różnych cierpień.

O zadziwiających skutkach tychże wynalazków, każdy może się przekonać tak z wielotysięcznych autentycznych dokumentów i dziełecznych pism z ciągu 30-letniej praktyki i naukowego wojażu po Europie, jakoteż na praktyce odbywającej się codziennie (oprócz Świąt) w mieszkaniu J. A. Mar: *Neuman*, b. Lekarza Powiatowego, i Inspektora Szpitala, Dentysty i wynalazcy uprzywilejowanego w Paryżu, Berlinie, Warszawie i St. Petersburgu, gdzie go mianowano Lekarzem CESARSKIEGO E. Towarzystwa, od którego otrzymał, za skuteczne i bezinteresowne leczenie, urzędowe podziękowanie. *P. Neuman* obecnie mieszka w Warszawie na Podwalu, 3ci dom za Apteką, i przyjmuje od 10 do 12 i od 3 do 5. Przez korespondencję frankowaną można także to wszystko otrzymać. Ubogim zawsze bezpłatnie służy.

#### Przyjechali do Warszawy.

Andrychiewicz Józef Ob: z Przyborowic nr 607; Starzeński Michał Hr: z Nowodworu nr 1363; Sulgostowski Marcin Ob: z Godowa nr 2668.

**Wyjechali:** Lewiński Jakób Ob: do Dębowej Góry; Sieńkiewicz Jan Ob: do Smogorzewa; Zajączkowski Alex: Ob: do Koscielca.

**Przyjechali koleją żelazną:** Cichorska Kamilla Ob: z Nicei nr 470; Ejger Józef Kup: z Poznania nr 2247; Mikulski Ign: Ob: z Paryża nr 634.

**Wyjechali koleją żelazną:** Auerbach Majer Kup: do Lipska; Janasz Jakób Ob: do Prus; Jarzembowski Adam Ob: do Poznania.

#### DONIESIENIA.

**Syndycy Massy Upadłości Izidora Zweigbaum.**—Zawiadamiają niniejszem, że w dniu 21 Grudnia (2 Stycznia) 1861/2 r. i dniach następnych, od godziny 4ej z południa, w domu przy ulicy Miodowej Nr 496, w Handlu upadłego Izidora Zweigbaum, sprzedanemi zostaną przez publiczną licytację towary bławatne, mianowicie: jedwabne, wełniane, baryże, chustki i szale francuzkie, płótno, stołowa bielizna, firanki, dywany, rypsy i utrechy na meble, hafty, axamity, koronki, musliny, zagnoty, oraz różne gotowe ubiory damskie, a to za gotowe, zaraz po zalicytowaniu płacić się mające pieniądze.—Warszawa d. 15 (27) Grudnia 1861 r.—**Juljan Czajkowski**, Patron. **Jakób Cohn**.

Pod Nr 939 przy ulicy Zatycki, w bliskości Żelaznej Bramy, jest kilka **LOKA LI** po 2 Pokoje, Kuchnia, Drwalnia i Piwnice, do Najęcia. Wiadomość u Właściciela Domu.

#### Rubli srebrem 30 nagrody.

Dnia 26go Grudnia zaginęło 5 kuponów, z których 4 są następujących Numerów, z Listów Zastawnych:

Lit: A, kupon Nr 200,852, na Rs. 60.

" A, " Nr 200,478, na Rs. 60.

" B, " Nr 206,922, na Rs. 15.

" B, " Nr 203,774, na Rs. 15.

i 5ty niewiadomy Numer.—Uprasza się łaskawego znalazcy, o zgłoszenie się z zwrotem takowych, do Handlu Pana Iczkowskiego, przy ulicy Nalewki, obok Cukierni w Ogróźnie Krasińskich, gdzie odbierze nagrody Rs. 30, jeżeli takowych zażąda, uprzedzając, że znalazca żadnego użytku z nich mieć nie będzie, gdyż stosowne kroki w tym celu przedsięwzięte zostały.

#### Poszukiwana

#### DZIEWCZYŃKA FRANCUZKA,

niewiejąca po polsku, dla towarzystwa z dziećmi, gdzie może bezpłatnie pobierać lekcje wszystkich nauk, i mieć opiekę rodzicielską.—Wiadomość w Handlu Żelaznym P. Oswaldy, przy ulicy Nowy-Świat, w domu Hr: Andrzeja Zameyskiego Nr 1245.

Na żądanie Eksekutorów testamentu, oraz upoważnienia preasidii Trybunału Cywilnego tutejszego, pod daiem 12 (24) Grudnia r. b. wydanego, sprzedane zostaną drogą publicznej licytacji przed podpisaniem Rejentem, w domu pod Nr 766, dnia 18 (30) Grudnia r. b. i następnych dni, zawsze od godziny 10ej rano odbywać się mającej, różne ruchomości, do spadku po s. p. X. Biskupie Dekert należące, jako to: meble, obrazy, lustra, kredens, bielizna, garderoba, tabakierki, karetka podwójna, zapręgi i inne przedmioty, oraz biblioteka z różnych dzieł, a szczególnie teologicznych złożona, za pieniądze w monecie zaraz po przybieciu płacić się mające.—**Masłowski**, R. R. Z. G. W.

\*\*\*\*\*  
 Jest do sprzedania **DOM**, pod bar-  
 dzo korzystnymi warunkami.—Wiadomość  
 bliższą powziąć można w Wgo Gumow-  
 skiego, przy ulicy Przyrynek, pod Nrem  
 1911, na 1m piętrze.  
 \*\*\*\*\*

**DWA POKOJE** z Przedpokojem i Kuchnią, oraz Piwnicą i Górą wspólną, na 2m piętrze od frontu, są do wynajęcia od Nowego Roku. Wiadomość w domu Petyskusa pod Nr 473, u Stróża.

Sekwestrator Powiatu Warszawskiego podaje do publicznej wiadomości, iż z mocy upoważnienia Wgo Naczelnika Powiatu, będą sprzedawane w dniu 30ym Grudnia r. b. w Czaplaku, w Okręgu Czerskiem, **1,600 Kocy Kartofli**, na rzecz należności Skarbowych.—**Teresiński**.

#### LOKAL,

**cztery Pokoje**, Przedpokój i Kuchnia, na 1m piętrze, przy rogu ulic Niecałej i Wierzbowej, do najęcia od Nowego Roku 1862; wiadomość w **Handlu JÓZEFA HOEHR**, w gmachu Teatralnym.

**Rs. 6 nagrody.**—W d. 21 b. m., to jest w Sobotę, z Łazienek P. Baazemera, pomiędzy godziną 7 i 8 wieczorem, zginęła mała **Suczka**, pół roku mająca, koloru czarnego, przez piersi wązki biały znaczek; kto ją odda lub udzieli wiadomość pod Nr 1372 przy ulicy Marszałkowskiej, w oficynie gdzie tapicer, do rodziny na 2m piętrze mieszkającej, otrzyma powyższą nagrodę.

Przed kilkoma miesiącami wyłana została **OBRAZKA** Ślubna, z napisem: „BOG z nami,” r. 1861, i **BROSZKA**, w pierwsze Święto Bożego Narodzenia, na ulicy Marszałkowskiej. Łaskawy Znalazca raczy oddać za nagrodą, od Broszki Rs. 3, a za Obrączkę Rs. 25, do Hotelu Bawarskiego, do Jana Jędrzejewskiego.



**OSOBA** życząca jechać do Kijowa przed trzym Stycznia życzy sobie na wspólny koszt Towarzystwa podróży. Wiadomość u Rządy Pałacu Hr. Zamoyskich na Nowym-Swiece pod Nr 1245.

Mam do zbycia z lasu w Dobrach moich Szelegówka położonego, kilkadziesiąt tysięcy Sztuk **DRZEWA** Sosnowego i Dębowego spalanych; pozycja bliska rzeki Narwi o wiorst 5. Chcę mający takowego zakupienia, zechce się zgłosić do H. A. Szpiero Kolektora w Tykocinie, który miejsce wskaże, i kupno ułatwi. — *L. de Fleury.*

Dnia 18 i 21 Grudnia (v. s.), o godzinie 11ej rano, naznaczoną została licytacja, przy Warszawskiej Inżynierskiej Komendzie, na wywózku gruzu z zabudowań Warszawskiego Inżynierskiego Zarządu, nie zajętych wojskami, i na wysypywanie piaskiem chodników i platform przed odwachami, w ciągu 1862 roku.

**Przyjmuje i załatwia Zlecenia** w przedmiocie dostarczania Ludzi roboczych, Parobków, Komorników i Kolonistów, głównie narodowości Słowiańskiej; jako też zdolnych Oficjalistów i Fabrykantów, do Królestwa Polskiego i Cesarstwa Rosyjskiego; załatwia także zlecenia dotyczące się kupna, sprzedaży, wyczerzawienia, Majątków ziemskich, Nieruchomości miejskich, sprzedaż Lasów, Drzewa towarowego opałowego, i wszelkie inne; Kantor Informacyjny i Komisowy **H. Puławskiego i Spółka** w Warszawie, pod Nr 419, przy Poczcie ekszystujący.

**FORTEPJAN** Wiedeński zupełnie nowy i **PIANINO** Brukselskie, oraz różne **FORTEPJANY**, do sprzedania lub najęcia, pod Nr 636/7 przy ulicy Trebackiej, w domu Wgo Szustra, pomiędzy Hotelem Angielskim a domem Steinkellera, na 1m piętrze od frontu.

## Obstalunki na Drzewo

**D E B O W E,**  
zupełnie suche i z drzewa,

w szczapach przyzwoitej grubości, ułożonych w sążnie kubiczne trzy-łokciowe, po Rs. 10 Kop: 50, za sążeń, z odstawą, która przez Pisarza Magazynu, aż do miejsca przeznaczenia, należyście dozorowaną i w czasie najrychlejszym uskutecznią bywa, przyjmują się: w Kantorze Głównym Loterii ulica Nowy-Swiat Nr 51; w Składzie Cygar P. Rosenbluma, w pałacu Hr. Zamoyskiego Nr 67, ul: Nowy-Swiat; w Składzie Papieru P. Tytza ul: Miodowa, wprost Sądu Apel.; u P. Tycz w Kantorze Lot: Nr 740 ulica Rymska i u P. Glatsterna Rządy Bazaru Nr 969 ulica Graniczna.



**Suczka** mała, czarna, końce nóg, piersi i ogonka białe, od lekka siwieje, uszki podłużne kędzierzawe, z których jedno prawe pokurzone, z krostą po świerzbie, ze ślepi płynie, z obrózką stałową na szyi łańcuszkowej roboty, z kawalkiem blaszki mosiężnej. W dzień Wigilji w r. b. w południe, obok Gościńskiego Dworu za Żelazną Bramą, prawie w oczach zginęła. Uprasza się posiadacza o powiadomienie lub odeślanie do gospodarza pod Nr 1588/9 A, gdzie Dystylarnia P. Szajdra, za nagrodą jeżeli będzie żądać, inaczej za dostrzeżeniem, do prawnej odpowiedzialności zawezwanym będzie; nadmieniam, że to Suczyisko stare i chore, że z tęsknoty, a nawet i z głodu zdechnąć może.

## Uwiedomienie dla cierpiących na nogi. (Na odciski czyli nagmiotki).

Podpisana przebywając przez lat kilka w mieście tutejszym mam honor donieść, iż Odciski i wrastanie paznogi, bez najmniejszego bólu w krótkim czasie wyleczyć obowiązuję się, na co posiadam świadectwa wiarogodnych osób. Przytem polecam mój **Plaster** na odciski, znany już Publiczności tutejszej ze swych niezawodnych skutków, do którego dołącza się Przepis używania tegoż.



**Balsam Paryzki** na wszelkie odziebiecia chociażby zadawnione, gojący je w 24 godzinach. — **Universal-Balsam** na reumatyzm, oraz wyborną **Pomadę** konserwującą i upiększającą włosy, która nawet łyse głowy pokrywa jak najmocniejszym włosom w bardzo krótkim czasie. Cena Słoika od Kop: 45 do Rubla. — Hotel Polski, Nr 49, ulica Długa. — Franciszka z *Drejlingów Rosenkranz*, aprobowana **Operatorka**.

## GŁÓWNY SKŁAD PIJAWEK W WARSZAWIE

przy rogu ulic Podwale i Kapitulnej,  
pod Nr 499.

Podaje do wiadomości Osób potrzebujących, a szczególnie na Prowincji zamieszkałych, że w każdym czasie dostać można **Pijawek świeżych, zdrowych**, na tysiące, kopy i sztuki, po cenie przystępnej stałej.

Właściciel Zakładu, **Piotr Jackowski.**

### Administracja Zakładu Gazowego.

Poczytuje sobie za obowiązek podać do publicznej wiadomości, iż w ostatnich czasach, przytrafiły się liczne wypadki kradzieży przyrządów gazowych na schodach, w bramach i w sieniach pomieszczonych. Takie uszkodzenie urządzenia gazowego, spowodować może znaczny wypływ gazu; upraszamy więc PP. Właścicieli domów, aby dla zapobieżenia wyniknąć mogącym z tego powodu wypadkom, raczyli zwrócić szczególną na ten przedmiot uwagę. — Dyrektor **W. Voss.**

Dnia 17 (29) Grudnia, o godzinie 10ej z rana, ma się odbyć w Sapiieżyńskich Roszarach licytacja, na dostawę **Mięsa** wołowego i innych artykułów, jako to: krup, kartofli, grochu, masła, oleju, drobnej ryby, kapusty, buraków etc., dla rot i komend Szlisselburskiego piechotnego pułku, na przeciąg czasu od 1 (13) Stycznia, do 1 (13) Maja 1862 roku. Rtoby życzył przyjąć na siebie taką dostawę, ma się stawić o wymienionej porze, w Kancelarji Szlisselburskiego pułku, znajdującej się w Sapiieżyńskich Roszarach, przy ulicy Zakroczymskiej. O warunkach takiej dostawy, bliższą wiadomość powziąć można w tejże Kancelarji, codziennie od godziny 9tej z rana do 1szej po południu.

Do Składu Herbaty Chińskiej i różnych rosyjskich towarów, Kupca **Jana Gridina 2go**, na Nowym-Swiece, obok ulicy Wareckiej, w domu Hrabiego Stadnickiego, pod Nr 1252, w Warszawie, nadszedł transport świeżych towarów, jako to: **Jesiotr, Sterledzie, Nowaga świeża, Siomga, Minogi, JARZABKI**, oraz innych towarów, po cenach jak najprzystępniejszych. — **Jan Gridin 2gi.**

Do Składu na Dunaju pod Złotą Kulą, nadszedł wielki transport z Węgier **MASEA** bez soli bardzo tłustego, zupełnie świeżego, i 300 par **KWICZOŁÓW** Krakowskich, które się sprzedają po najumiarkowańszej cenie.

**BIÓRO STRECEŃ GUWERNERÓW i GUWERNANTEK Z. Ulejskiej**, w Warszawie, Nr 25, obok Poczty, w każdym czasie ma do przedstawienia Osoby w zawołanie nauczycielskim pracujące. Tamże **Bohy** Francuzki są peszukiwane.

Były **Professor** b. Szkół Wojewódzkich, języków niemieckiego i łacińskiego, oraz historii naturalnej, życzy sobie udzielać lekcje w tychże przedmiotach, w własacm zamieszkanu. — Wiadomość dalsza w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

### Dodatkowe Wiadomości bieżące.

We Lwowie dla towarzystwa rusińskiego, założono Resursę p. n.: *Ruska Biesiada*.

W dniu onegdajszym rano, staroz: Matla *Altszyler*, wyrobnicza, lat około 48 licząca, nabierając wodę w Wiśle od strony Warszawy, o kilkaset kroków powyżej mostu stałego, wpadła do rzeki i uniesiona jej pędem, przepłynęła aż pod nowo-budujący się most. Tam dostrzeżoną została przez Siemiona *Alusina*, żołnierza Szlisselburgskiego pułku, i Kozaka 2ej sotni 24 pułku, nazwiskiem *Kartaszewa*, którzy zrzuciwszy z siebie odzież, wskoczyli do wody i wyratowali tonącą. Kobieta ta, po udzieleniu jej pomocy lekarskiej i przywróceniu do przytomności, odesłaną została na kurację do Szpitala Starozakonnych.

W d. 20 b. m. Krystjan *Schrajner* wyrobnik, lat 58 liczący, pod Nr 336 zamieszkały, pracując przy budowie stałego mostu na Wiśle, spadł z wysokości 3go piętra, i tak szkodliwie potłukł się, iż życie jego pozostaje w niebezpieczeństwie.

Jan *Żurkowski*, b. Artysta baletu T. W., mieszka obecnie przy ulicy Rynek Starego-Miasta pod Nr 62, na pierwszym piętrze od frontu, w domu P. *Polńskiego*. W temże mieszkaniu, jakoteż po Pensjach i w domach prywatnych, udziela *lekcje tańca*.

### DONIESIENIA.

**Komora Celna Granica.** — W d. 18 (30) Grudnia r. b. w miejscu jej posiedzeń, sprzedawane będą przez publiczną licytację nisko ocenione towary, jako to: płótno i chustki płóciane, również towary konfiskowane, oszacowane w ogóle na rs. 1997 kop: 44. — Dyrektor, *Nabell*. P. o. Sekretarza, *Szólowski*.

**KAPITAŁY** na Dobra, Hypoteki w Warszawie, mające 15,000, 7,500 i 6,000 Rs., są do wypożyczenia zaraz, oraz na Domy 6,000, 3,000 i 1,800 Rs., również są do wypożyczenia, wszystkie na procent umiarkowany. Wiadomość pod Nr 166, w domu narożnym ulic Mostowej i Nowomiejskiej, na 1m piętrze, pierwsze drzwi przy wschodach.

W dniu 25 b. m., będąc w Kościele na Pradze, zgubiona została **Bransoletka**, cała składająca się z drobnych spojeń, z klamerką w niej oprawną, z kamieniem akwamaryną; pamiątka w niej zawierająca się, stanowi wyższą jej wartość; znalazca zechce zwrócić pod Nr 59 nowy, przy ulicy Nowy-Swiat do Fabryki Lamp Fryderyka Trelle, za przyzwoitą nagrodą.

**SZOPY**, czyli **PLASZCZ** podbity Szopami Amerykańskimi, w dobrym stanie, jest do sprzedania za złp. 450 czyli rs. 67 kop: 50, w Sklepie Krawieckim P. *Collignon*, przy ulicy Miodo: Nr 490/1, w domu Bankiera Lessera.

Tamże do sprzedania **SALOPA** atlasowa, lisami podbita, z koźnierzem tumakowym, mało używana.

W domu W. Piotrowskiego, na rogu ulic Senatorskiej i Miodowej Nr 496, jest do najęcia od Nowego Roku 1862 i każdego czasu, **Mieszkanie** na 2m piętrze od frontu, złożone z 6u Pokoi, Kuchni i Przedpokoju, z zwykłymi dogodnościami. — Tamże z powodu zmiany lokalu przez lokatora, są do zbycia różne **Mebłe**, jako to: Stół rozsuwany do jadalnego Pokoju jesionowy, Birko mahoniowe, garnitur Mebli palisandrowych, i t. p. Wiadomość na miejscu.

**Naczelnik Kancelarji Banku Polskiego.** — Na użytek Bór swoich Bank Polski potrzebuje rocznie około 550 funtów czyli 17 kamieni świec stearynowych. PP. Fabrykanci życzący podjąć się tej dostawy zechcą złożyć deklaracje na ręce Naczelnika Kancelarji Banku Polskiego, najdalej do dnia 2 (14) Stycznia 1862 r., do godziny 11ej z rana, z wymienieniem ceny, po jakiej w ciągu roku przyszłego 1862, rzeczzone świece dla Banku dostarczać mogą. — W zastępstwie (podpisano) *Rupiszeński*.

**Futro** Niedźwiadki czarne, nowe, suknem granatowem pokryte i **Szuba** z Niedźwiadzi szarych, używana, do podróży, jest do sprzedania za przystępną cenę. Wiadomość u Szwajcara w Hotelu Saskim.

**SZPAKI** śpiewające i gadające, są do sprzedania każdego czasu. Bliższa wiadomość przy ulicy Chłodnej pod Nr 766, u Stróża.

Dnia 18 (30) b. m., w Koszarach Wołyńskich, o godz: 9ej rano, odbędzie się przetarg na dostawę **Mięsa** wołowego. Osoby życzące podjąć się tego, zechcą zgłosić się w czasie wskazanym do Kancelarji pułkowej w Koszarach Wołyńskich.

### Nagrody Rubli sr: 100!!

Dnia 22 (4) Listopada w Gub: Żytomierskiej w mieście Ostrogu u Kupca **Cwji Holberta**, Skradziono rzeczy następujące: **BRYLANTY** na **Rs: 3,000**, to jest Pierścionków 15 Brylantowych, Łańcuch na szyję z Brylantami, para Koleczyków, 6 Sztuk Brylantów osadzonych w srebro, i wyszytych na axamicie, 2 Złote Łańcuszki z Zegarkiem złotym, 1 Szpilka z Zielonym Szmaragdem, Pugilares Złoty w Szyldkret oprawy. — Nakoniec **PIENIEDZY Gotówka Rs: 500**. Ktoby o takowej Kradzieży wiedział lub Sprawę wykrył, zechce dać wiadomość do **Hotela Litewskiego** przy ulicy Franciszkańskiej pod **Nr 1817**, do Mieszkania **Nr 18**, lub do Miasta **Ostroga** do Poszkodowanego Kupca.

W Dobrach Kleszczów, Powiecie Piotrkowskim, Gubernaji Warszawskiej, odległych od stacji Kolei Żelaznej Radomsk wiorst 21, od stacji Gorzkowice wiorst 18, w dniu 8 (20) Stycznia 1862 r., odbywać się będzie w Urzędzie miejscowego Wójta Gminy, głośna Licytacja na 3ch-letnie wydzierżawienie **PROFINACJI**. Dobra Kleszczów składają się z 7u nomenklatur, a 5ciu szynków. W miejscu jest Kościół Ewangelicki, do którego należy rozległa Parafia. Warunki licytacyjne każdego czasu przejrzeć można w Kancelarji podpisanego Wójta Gminy. — S. Raczorowski.

**OSOBA** posiadająca język francuzki i niemiecki, życzy sobie przyjąć obowiązek **GUVERNANTRI** w Warszawie lub na Prowincji. Ktoby potrzebował takowej raczy zostawić swój Adres w Sklepie Korzennym Wgo Wiśniewskiego, przy ulicy Nowe-Miasto, w domu Morycza.

Z powodu wyjazdu są do zbycia różne **MEBLE** mało używane, za umiarkowaną cenę, t. j. Garnitur mahoniowy składający się: z 1 Kanapy, 2 Foteli, 6 Krzesel i Stół przed Kanapę, z pokryciem porządym; z jesionowych zaś, 2 Łóżka, Romoda, Stół jadalny, 12 Krzesel trzcinowych, oraz różne demowe Sprzęty i Lustro. Chcący nabyć takowe w całym komplecie lub w jakiej części, zechce zgłosić się do Właściciela domu pod Nr 1510 przy rogu ulicy Złotej i Sosnowej, gdzie bliższą wiadomość powźmie.

Dnia 26 b. m. i r., między godzinami 10 i 12tą wybiegł **Piesek** mały, siwy, z łatkami popielatymi, z Pinczerów, mający lat 2. Uprasza się nieprawego posiadacza, o odprowadzenie go pod Ner 399 (14), na Krakowskiem-Przedmieściu, naprzeciw Xięgarui Dziel Religijnych, do Stróża Tomasza za nagrodą. W razie zaś dostrzeżenia go, nieprawy posiadacz do Sądownej odpowiedzialności pociągnięty zostanie.

Dziś rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe zimna stopni 0.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stopni 2 cali 5. (W mierze).